[bookmark: _GoBack]Информация для открытой публикации выписки из протокола о проведении третьего этапа тендера на приобретение эндоскопической системы
для исследования желудочно-кишечного тракта
в рамках исполнения Программы развития
материально-технической базы сметы расходов
Фонда капитальных вложения на 2021 год, для размещения на официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №22/2
заседания тендерной комиссии
Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на приобретение эндоскопической системы
для исследования желудочно-кишечного тракта
в рамках исполнения Программы развития
материально-технической базы сметы расходов
Фонда капитальных вложения на 2021 год.
 (III этап)
Заседание тендерной комиссии состоялось 20 мая 2021 года.
	Состав тендерной комиссии:

	Председатель комиссии:
	Булига Т.В.

	Заместитель председателя комиссии:
	Кузнецов А.Г.

	Члены комиссии:
	Музыка Е.Н
Цушко Е.С.
Любенко А.В.
Олиниченко Д.В.
Кукин С.В.

	Секретариат:
	Киржой Ю.О.
Тиханская Е.А.

	Присутствовали на Skype-конференции:
Представитель Управления по борьбе с экономическими преступлениями и коррупцией Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики
Представитель Министерства государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики
Представитель ООО «Витодар» – Копцева Л.Н.

	Отсутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:
Секретариат:
	Кузнецов А.Г.
Тиханская Е.А.

Тендерная комиссия Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики осуществляет свою деятельность в соответствии со следующим нормативным правовым актом:
1) Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» (САЗ 20-45), в действующей редакции.

Заседание тендерной комиссии объявляется закрытым.

Булига Т.В.: В соответствии с пунктом 16 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, к третьему этапу тендера на приобретение эндоскопической системы для исследования желудочно-кишечного тракта в рамках исполнения Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений
на 2021 год был допущен хозяйствующий субъект: ООО «Витодар».
В соответствии с очередностью допущенных участников к третьему этапу тендера секретариатом была произведена регистрация хозяйствующего субъекта, в следующем порядке:
№ 1 – ООО «Витодар»

СЛУШАЛИ:

Булига Т.В.: Согласно пункту 16 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, 18 мая 2021 года получено заключение о соответствии уровня цен от Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 18 мая 2021 года № 01-23/4460:
 По вопросу рассмотрения цен, предложенных потенциальным победителем тендера в пункте III «Решили» протокола от 22 апреля 2021 года № 22/1 относительно признания поставки ООО «Витодар» потенциальным победителем на поставку эндоскопической системы для исследования желудочно-кишечного тракта.
Цена на «Эндоскопическую систему для исследования желудочно-кишечного тракта, PENTAX MEDICAL», с учетом информации, изложенной в представленном
ООО «Витодар» расчете формирования цены, является свободной ценой и соответствует конъюнктуре внешнего рынка Приднестровской Молдавской Республики (Молдова).
На основании вышеизложенного Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской Республики выдает заключение о соответствии уровня цен.

РЕШИЛИ:
 I. Допустить к участию в третьем этапе тендера на приобретение эндоскопической системы для исследования желудочно-кишечного тракта в рамках исполнения Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год хозяйствующего субъекта: ООО «Витодар».
[bookmark: _Hlk65832936]II. Признать победителем тендера на приобретение эндоскопической системы для исследования желудочно-кишечного тракта в рамках исполнения Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год – ООО «Витодар»:
ГУ «Бендерская центральная городская больница» заключить договор с
ООО «Витодар» на приобретение эндоскопической системы для исследования желудочно-кишечного тракта в рамках исполнения Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год, и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов ПМР в течение 5 рабочих дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Бендерская центральная городская больница» в лице главного врача Сертиняна Д.Н., «Поставщик» – ООО «Витодар» в лице директора –Баркарь Н.П.;
б) предмет договора: приобретение эндоскопической системы для исследования желудочно-кишечного тракта в рамках исполнения Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год:
	Наименование предлагаемого товара
	Фирма производитель, страна
	Предлагаемое количество

	Эндоскопическая система для исследования желудочно-кишечного тракта, в комплектации:
	Производитель: PENTAX MEDICAL, Страна происхождения: Япония в сотрудничестве с Китаем
	1

	- Видеогастроскоп Модель:EG27-V10c
	PENTAX MEDICAL Япония, Китай
	1

	- Видеоколоносокоп Модель:EC38-V10cL
	PENTAX MEDICAL Япония, Китай
	1

	- Футляр для хранения эндоскопов
	PENTAX MEDICAL Япония, Китай
	2

	- Видеосистема Модель:EРК –V1500c VERSA
	PENTAX MEDICAL Япония, Китай
	1

	- Медицинский монитор Модель: EndoVue Monitor 24”
	PENTAX MEDICAL Япония, Китай
	1

	- Тележка эндоскопическая (передвижная) Модель PT-V10c
	Pentax Medical Германия
	1

	- Аппарат электрохирургический Модель: ARC-250
	BOWA Германия
	1

	- Ирригационный насос (помпа) Модель: EGA-500P
	Pentax Medical Германия
	1

	- Отсасыватель эндоскопический (аспиратор) Модель: F-40
	Fazzini Италия
	1

	- Шкаф для хранения эндоскопов Модель: ШМБ-30-ЭК
	Виола Медтехника Украина
	1

	- Щипцы для биопсии, овальные, тип-аллигатор + крысиный зуб, с иглою, с подвижными браншами, с отверстиями Модель: КW-D2423T
	Pentax Medical Германия
	1

	- Щипцы для биопсии, овальные, с иглою, с отверстиями Модель: КH-D2423T
	Pentax Medical Германия
	1

в)	условия поставки: поставка после предоплаты составляет до 60-ти календарных дней DDP Тирасполь, ПМР согласно условиям ИНКОТЕРМС 2010. Установка осуществляется инженерами ООО «Витодар».
Гарантийный срок – 12 месяцев.
г)	условия оплаты: предоплата – 25% от суммы договора, оплата оставшейся суммы – в размере 75% в течение 30 (тридцати) дней после поставки товара;
д)	возможность изменения цены: цена за единицу товара является фиксированной и остается неизменной до полного выполнения всех обязательств между сторонами;
е)	ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы

задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.

Источник финансирования – Программы развития материально-технической базы сметы расходов Фонда капитальных вложения на 2021 год
Заседание тендерной комиссии объявляется закрытым